TOOLS FOR THE BRAVE
14 de dezembro de 2025, 14:20h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
ASPIRADOR SÓLIDOS E LÍQUIDOS
BRUSHLESS 20V LI
VIBCASLB20SFL20
Descobre a versatilidade e potência com o aspirador de sólidos e
líquidos sem fios da gama EGO, o aliado perfeito para enfrentar
todos os desafios de limpeza, quer seja dentro ou fora de casa. Este
aspirador destaca-se pela sua excepcional capacidade de
aspiração, atingindo até 18Kpa, graças às suas duas velocidades
ajustáveis. Equipado com um motor brushless, promete não só
eficiência, mas também uma durabilidade sem precedentes. A
facilidade de uso é uma prioridade, e é por isso que este aspirador
funciona com baterias intercambiáveis da gama EGO, compatíveis
com 2Ah e 4Ah, disponíveis para compra à parte, garantindo que
nunca fique sem energia. Além disso, a sua construção inclui um
robusto reservatório de 20 litros em aço Inox, ideal para grandes
quantidades de resíduos, seja pó ou líquido. O aspirador vem
equipado com um conjunto completo de acessórios: um filtro hepa
para capturar até as menores partículas, uma mangueira de
aspiração, um tubo telescópio em aço para alcançar os locais mais
inacessíveis, uma escova de aspiração, uma escova redonda e um
bocal especial para espaços apertados. Este equipamento não é
apenas uma ferramenta de limpeza, mas uma solução completa que
oferece flexibilidade e versatilidade para manter o seu espaço
impecável.
Características principais
> Compatível com baterias 2AH e 4AH;
> Compartimento para bateria 20V;
> Reservatório Inox - 20L;
> Filtro hepa para uma ambiente mais saudável sem impurezas.
Especificações
Altura 445 mm
Baterias aceites 2, 4 Ah
Capacidade do reservatório 20 L
Caudal de aspiração 0.84 m3/min
Comprimento 340 mm
Largura 335 mm
Mangueira de aspiração 1.5 m x 32 Ø mm
Peso com caixa 4.942 kg
Peso do produto 4.124 kg
Potência de aspiração 1ª velocidade - 12 kPa / 2ª velocidade - 18 kPa
Potência nominal 180W
Tensão nominal 20V
Tipo de filtro HEPA
Tipo de motor Brushless
Tipos de materiais aspirados Sólidos e Líquidos
Velocidades 2